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Kuhmon kaupungissa ja Suomussalmen kunnassa sijaitseva 
Ystävyyden puisto on perustettu vuonna 1990 omalla laillaan 
(484/1990). Puisto on Suomen puoleinen osa Suomen ja Venäjän 
Ystävyyden luonnonsuojelualueesta solmitun valtiosopimuksen 
(68/1990) toteutusta. Valtiosopimuksen tavoitteena on ollut 
edistää maidenvälistä yhteistyötä erityisesti luonnon- ja 
ympäristönsuojelun sekä ympäristötutkimuksen alalla. 
 
Ystävyyden puistosta annetussa laissa on säädetty puiston 
henkilöstöstä sekä opastus- ja tutkimuskeskuksen 
perustamisesta Kuhmoon. Kuhmon Tönölänniemessä sijaitseva 
luontokeskus Petola ja puiston tutkimuskeskus rakennettiin 
vuonna 1993 Ystävyyden puiston hallinnon ja hoidon, opastuksen 
sekä tutkimuksen tarpeisiin. Keskus ja puistoon palkattava 
henkilöstö olivat kompensaatiota Kuhmon kaupungille valtion 
maiden suojelusta johtuvasta metsätaloustyöpaikkojen 
vähenemisestä alueella. Metsähallituksen Luontopalvelut vastaa 
Tönölänniemen kiinteistöstä rakennuksineen sekä luontokeskus 
Petolan toiminnasta. Suomen ympäristökeskus Syke puolestaan 
vastaa puiston tutkimuskeskuksen toiminnasta.  
 
Lakiesitys liittyy pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
hallitusohjelman tavoitteeseen julkisen talouden 
tasapainottamisesta ja hallituksen päätöksiin valtionhallinnon 
sopeutustoimista. Metsähallituksen julkisiin hallintotehtäviin 
kohdistuvien säästöjen vuoksi Metsähallituksen Luontopalvelut 
vähentää hallinnassaan olevien rakennusten määrää kiinteistöjen 
vaatiman hoidon ja käytettävissä olevien resurssien 
tasapainottamiseksi.   
 
Lakiesityksen tavoitteena on mahdollistaa Kuhmon 
Tönölänniemessä sijaitsevan Ystävyyden puiston luontokeskus 
Petolan ja puiston tutkimuskeskuksen toiminnan päättäminen 
sekä Tönölänniemen kiinteistökokonaisuuden luovuttaminen 
Metsähallituksen Luontopalvelujen hallinnasta 
kustannussäästöjen saavuttamiseksi. Lisäksi esityksen 
tavoitteena on ajantasaistaa puiston perustamistarkoitus 
vastaamaan nykytilannetta, jossa Venäjän kanssa tehty 
tutkimus- ja luonnonsuojeluyhteistyö on päättynyt. 
 
Hankkeesta löytyy lisätietoja valtioneuvoston hankeikkunasta: 
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM038:00/2024 
 
Kainuun liiton lausuntoluonnos lakiluonnoksesta lähetetään 
maakuntahallitukselle oheismateriaalina. 
 

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM038:00/2024


Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 

 
Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus hyväksyy Kainuun liiton lausunnon. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 


